
 

 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 24, II DA LEI 8666/93 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021 

 
 
Objeto:  

 

01 - Contratação de empresa especializada na terceirização de prestação de motorista de 
caminhão, compreendendo: o salário do prestador de serviço média de R$ 1.892,64 (um mil 

oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos) mensais, encargos sociais, 
trabalhistas, tributos, substituições, administração e supervisão, pelo período de 60 (sessenta) dias, 

a partir de 03 de janeiro de 2022 em razão da necessidade de dar continuidade aos serviços de 

coleta de resíduos sólidos. 
 

02 - Contratação de empresa especializada na terceirização de prestação de serviços gerais 
(zeladoria), compreendendo: o salário do prestador de serviço média de R$ 1.291,00 (um mil 

duzentos e noventa e um reais) mensais, encargos sociais, trabalhistas, tributos, substituições, 
administração e supervisão, pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de 17 de janeiro de 2022 em 

razão de férias da servidora Milkelen da Silva de Aguiar. 

 
Valor do Item 01 – R$ 3.986,05 (três mil novecentos e oitenta e seis reais e cinco centavos) 

mensais por cada motorista. 
 

Valor do Item 02 – R$ 2.718,95 (dois mil setecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos) 

mensais. 
 

Empresa: ALTERNATIVA TRABALHO TEMPORÁRIO LTDA 
CNPJ 00.594.328/0001-83 

 

Dotação Orçamentária:  

17.512.0016.2064 – Operação e Manutenção da Coleta e Tratamento de lixo 

33.90.39.82.03 – Prestação de Serviços de Coleta de Resíduos Sólidos 

17.122.0016.2059 – Coordenação das Atividades Administrativas do SAAE 

33.90.39.78.99 – Limpeza e Conservação dos Demais Setores da Administração 

02076 – Recursos Ordinários (Livre) – Recursos do Tesouro Ex. Corrente 

 
 

Jataizinho, 30 de dezembro de 2021. 

 
 

 
ANDRÉ LUIZ ALVES JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE 

 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ 


